
3 Artefakt měsíce
Razidlo na „volebňáky"

4 Za kulisami jedné povídky
Inspirován povídkou Zdeňka Jarchovského se 
Manuel F. van Eyck rozhodl vypátrat skutečný příběh 
amerického pilota F. J. O’Connella sestřeleného 
20. dubna 1945 nad pražskou Hostivaří

10

4012

Příběh dvou prstenů
Britskému hledači Stephenovi se během unikátní 
hledačské akce - tzv. charitativního hledání - 
podařily dva výjimečné nálezy

Zachraňme historii
Hledači se podílejí na záchraně našeho 
archeologického dědictví

4 / Neznalost zákona neomlouvá I 4 (ani hledače)
Rozhovor s Mgr. Stanislavem Kaplem o tom, 
jaké paragrafy by měl znát hledač, než se vypraví 
s detektorem do přírody•

4 o Hluboko v temných lesích
I O Na výpravu za skvělým nálezem z konce války nás 

zve legendární hledač Kazim •mih • *

94 e na ■ —

00 e m

Pod palbou hloubkařů
Rozhovor s historikem Filipem Vojtáškem nad jeho 
novou knihou o útocích spojeneckých stíhacích 
letounů na cíle v okupovaném Československu

Záhada z arboreta
Známka Abwehru, kterou našel Pavel v arboretu, 
vyvolala velkou diskusi

Kořist ruského vojáka 
00 Rumunský hledač Sorin se věnuje hledání teprve tři 

roky, ale podařil se mu nález, který se většině hledačů 
nepoštěstí za celý život

O Měli jste někdy chuť svůj detektor 
zlomit přes koleno?
Odpovědi hledačů na anketní otázku

Evangelium, dýka a revolver
Acci se opět vydal na výpravu do historie, tentokrát 
po stopách jedné zažloutlé pohlednice objevené 
v antikvariátu

/A Do doby dřevěné a plátěné
TTam nás zavádí Wood při svém pátrání po havárii 

letounu Caudron C-61

7,5cm kánon Skoda vz. 1911
Další díl seriálu historika vojenské techniky
Jana Škarky

Mina
Povídka nejen pro detektoráře z pera Karla
Velkoborského .• - , f ‘


